
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N° 37/2019 
IL SINDACO  

 
- Vista la nota pervenuta in data 05.08.2019, prot. n° 3536 da parte del Servizio Veterinario A.S.L. V.C.O; 
- Visti i REG CE 576/2004 E 577/2004; 
- Visto il D.P.R. dell’8/02/1954, n° 320; 
- Visto l’art. 32 del Reg. CEE n° 576/13; 

 
ORDINA 

 
Al Sig. MATTEUCCI GREGORY JOHN, nato a Garbagnate Milanese il 17.11.1980 e residente in Via 
Mulini, n° 7 ad Ameno (No), identificato mediante carta di identità n° CA 68689DA rilasciata dal 
Comune di Ameno il 08.01/2019, di provvedere, sotto la sua esclusiva responsabilità, ogni impegno e 
giustificazione rimossi, relativamente al cane di nome : “ABSOLUTE ICE SWEET CANDY” , Siberian 
husky femmina nata il 21.02.2019, taglia media, pelo medio, colore bicolore, identificato tramite 
microchip n° 643094100574653, a: 
 
1) Contenere il cane nella proprietà di residenza di : MATTEUCCI GREGORY JOHN, sopra 
generalizzato, prendendo  ogni misura atta ad impedire la fuga dell’animale. 
2) Evitare contatti tra il cane ed altri animali e tra il cane ed altre persone oltre il conduttore Sig. 
MATTEUCCI GREGORY JOHN, sopra generalizzato. 
3) Provvedere in temi ragionevolmente brevi alla vaccinazione antirabbica del cane e trasmettere al 
servizio veterinario Asl V.C.O. il certificato di avvenuta vaccinazione; 
4) Segnalare immediatamente al Servizio Veterinario ASL V.C.O. ed al Comune di Ameno (N) qualsiasi 
variazione dello stato di salute del cane, eventuale fuga o morte, in quest’ultimo caso lasciando a 
disposizione il cadavere. 
5) Tenere il can a diposizione del Servizio Veterinario ASL V.C.O. per qualunque ulteriore controllo. 
 
La presente ordinanza rimane in vigore fino ad esplicita revoca. La revoca sarà emessa dopo esplicito 
parere favorevole del Servizio Veterinario ASL V.C.O.. Il Servizio Veterinario ASL V.C.O. emetterà 
parere dopo la visita dei cani dopo almeno 21 giorni dalla avvenuta e documentata vaccinazione 
antirabbica. 
 

DEMANDA 
 
Al Servizio di Polizia Locale ed al Dipartimento Veterinario dell’Azienda Sanitaria Locale del V.C.O. 
sede operativa di Omegna di verificare l’avvenuta esecuzione del presente atto/provvedimento e di 
vigilare sul rispetto di quanto in esso è previsto; 
 

AVVERTE 
 

- che la mancata osservanza della presente ordinanza comporta l’applicazione delle sanzioni penali 
previste dall’art. 650 Codice Penale 

 
INFORMA 

 

- che il responsabile del procedimento amministrativo per il presente atto è la Dott.ssa  Noemi 
Brambilla, responsabile del servizio di Polizia Municipale; 

- che l’interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a noma 
della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e diritto d’accesso; 

   
INFORMA INOLTRE 

 



 - che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 
Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi 
della L. 6 dicmbre 1971, n° 1034, oppure, in via alterntiv, riorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 
medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novemnre 1971, ° 1199. 
 
AMENO, 07.08.2019                                                      
 

  IL  SINDACO         
                                                                                      
F.to Dott.ssa Noemi Brambilla                                                                             


